ДОГОВОР N _____

об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным программам

с. Красные  Четаи                 «___» _________2023   г.

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Солнышко» Красночетайского  муниципального округа Чувашской Республики,

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии Л035-01243-

21/00246413  от 30 октября 2017 года, выданной Министерством образования и молодежной

политики Чувашской Республики, именуемым в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей

Васильевой Алены Леонидовны, действующей на основании Устава (утв. постановлением

администрации Красночетайского   муниципального округа от 27.12.2022 № 27), с одной

стороны, и родитель( законный представитель)

 _________________________________________________________________________________,

именуемым в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании

____________________________

     в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,
                                                        Фамилия, Имя, Отчество

Проживающего по адресу:________________________________________________________,

                                                              (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,  в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации» и  Федеральным Законом «О защите прав потребителей», а также Правилами

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,

утвержденным постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг»,  Уставом МАДОУ заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

 1.1.Предметом Договора являются оказание образовательной организацией Обучающемуся

платных дополнительных образовательных услуг (за рамками  образовательной деятельности).

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные

образовательные услуги; направление -

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

1.3 Занятия проводятся в соответствии с утвержденной  рабочей программой (перспективным

планом), учебным планом и расписанием (за исключением установленных государством

выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина и др.)

1.4. Форма обучения очная.

1.5. Срок освоения  Дополнительных образовательных программ  (продолжительность

обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет __7____ календарных месяцев

(года).

1.6.Освоение Обучающимся образовательной программы не сопровождается

промежуточными и итоговой аттестациями

1.7. Документ об образовании (квалификации) не выдается.

1.8. Место проведения платных дополнительных образовательных услуг: 429040, Чувашская

Республика, с.Красные Четаи, ул. Ленина, д.4,  Тел. 8(83551) 2-17-85

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять платные дополнительные образовательные услуги.

2.1.2.Организовать и предоставлять Обучающемуся надлежащее исполнение платных

дополнительных образовательных услуг (за рамками образовательной деятельности), наименование,

объем и форма которых определены в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего

Договора (далее-дополнительные образовательные услуги). Дополнительные образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.2. Заказчик вправе:

Обеспечить обучающегося за свое занятие, необходимым для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям обучающегося.

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Знакомиться с Уставом ДОО, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, образовательными программами и иными документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

Обучающегося и Заказчика.

2.3. . Обучающийся вправе:

2.3.1. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

2.3.2. Принимать в порядке, установленным локальными нормативными актами участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.До заключения договора и в период его действия представлять заказчику  достоверную

информацию о себе и об  оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую

возможность их правильного выбора.

3.1.2.Зачислить   Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством

Российской  Федерации,  учредительными   документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия  приема,  в  качестве обучающегося  по дополнительной образовательной

программе.

3.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в

Российской Федерации".

3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и

расписанием занятий Исполнителя.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.7. Принимать от  Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.  Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.3. В случае  заболевания Обучающегося, подтвержденного заключением медицинской

организацией либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по

file:///C:/Documents%20and%20Settings/user2/Мои%20документы/Лизензирование%20на%20доп.образование/На%20проверку%20положения/Приказ%20Министраства%20с%20договором.doc%23sub_1100
http://home.garant.ru/document/redirect/10106035/0
http://home.garant.ru/document/redirect/70291362/0
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user2/Мои%20документы/Лизензирование%20на%20доп.образование/На%20проверку%20положения/Приказ%20Министраства%20с%20договором.doc%23sub_1100
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user2/Мои%20документы/Лизензирование%20на%20доп.образование/На%20проверку%20положения/Приказ%20Министраства%20с%20договором.doc%23sub_1100
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user2/Мои%20документы/Лизензирование%20на%20доп.образование/На%20проверку%20положения/Приказ%20Министраства%20с%20договором.doc%23sub_1100

восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательной организации

Обучающегося в период заболевания.

3.2.4. Предоставлять справку после перенесенного заболевания, а так же отсутствия

Обучающегося более пяти календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней),

с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с

инфекционными  больными.

3.3.  Обучающийся обязан:

3.3.1. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

в том числе:

3.3.2.  Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося составляет _100____ рублей за одно занятие. Увеличение  стоимости

образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции,       предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и

плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца    за наличный

расчет.

4.3. При отсутствии ребенка на занятиях по уважительным причинам  оплата за

пропущенные занятия Заказчику засчитывается  за счет последующих занятий.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

http://home.garant.ru/document/redirect/70291362/43
http://home.garant.ru/document/redirect/10164072/4501

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи

с недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01  ноября  2023 года  и действует до 31 мая 2024

года.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2  экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

http://home.garant.ru/document/redirect/10164072/1025

Исполнитель Заказчик Обучающийся

Муниципальное  автономное

дошкольное

общеобразовательное

учреждение «Детский сад

«Солнышко» Красночетайского

муниципального округа

Чувашской Республики

Контакты:

Телефон: 8(83551)2-17-85

Е-mail:

detskijsad.solnyshko@bk.ru

Контактный телефон:

Контактный телефон:

Банковские реквизиты:

ИНН  2110001272  КПП

211001001

ОГРН 1142138000070

Паспорт

Свидетельство о рождении

Заведующий

А.Л.Васильева

                                                                  Приложение №1

                   к договору об оказании платных образовательных услуг от _____________ 2023г.

(поставьте Вашу подпись напротив выбранной Вами платной

образовательной услуги с учётом возраста Вашего ребёнка)

                                                                          Младенческий и ранний возраст

№
Наименование

образовательных

услуг

Ф
о

р
м

а

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я

у
сл

у
г

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

п
р

о
гр

ам
м

ы

В
и

д
,

у
р
о

в
ен

ь,

н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
ь

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

п
р

о
гр

ам
м

ы

Количество

занятий

С
то

и
м

о
ст

ь
 о

д
н

о
го

за
н

я
ти

я
,
р
у

б
.

  Л
и

ч
н

ая
 п

о
д

п
и

сь

за
к
о

н
н

о
го

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я

в

нед

.

в

мес.

1 Логоритмика  подруппов

ая

«Логоритмич

еская

мозаика»

Социально-

педагогическая

1 4 100

2 Сторителлинг

(развитие

речи)

подгруппо

вая

«Рассказушка

»

Социально-

педагогическая

1 4 100

3 Танцевальное

творчество

групповая «Весёлая

ритмика»

Художественная 1 4 100

4 Декоративно-

прикладное

творчество

подгруппо

вая

«Пластилиног

рафия»

Художественная 1 4 100

                                                                     Дошкольный возраст

№

Наименование
образовательных

услуг

Ф
о
р

м
а

п
р

ед
о
ст

ав
л
е

н
и

я
 у

сл
у

г

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

п
р
о

гр
ам

м
ы

В
и

д
,

у
р
о
в
ен

ь
,

н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
ь

о
б

р
аз

о
в
ат

ел

ь
н

о
й

п
р
о

гр
ам

м
ы

 Количество

занятий .

С
то

и
м

о
ст

ь

о
д

н
о

го

за
н

я
ти

я,

р
у

б
.

Л
и

ч
н

ая

п
о

д
п

и
сь

за
к
о
н

н
о

го

п
р

ед
ст

ав
и

те

л
я

в нед.

в мес.

1 Подготовка к

обучению

грамоте

группова

я

«Грамотейка» Социально-

педагогическая

1 4 100

2 Подготовка к

школе

подгрупп

овая

«Будущий

первоклассник

»

Социально-

педагогическая

1 4 100

3 Танцевальное

творчество

группова

я

«Весёлая

ритмика»

Художественна

я

1 4 100

4 Декоративно-

прикладное

творчество

подгрупп

овая

«Пластилиногр

афия»

Художественна

я

1 4 100

5 Декоративно-

прикладное

творчество

подгрупп

овая

«3D ручка» Художественна

я

1 4 100

6 Декоративно-

прикладное

творчество

подгрупп

овая

«Волшебный

узелок»

Художественна

я

1 4 100